
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

Extrato de Publicação 

 INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

ART. 75, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021  

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto no art. 75, §3º, da Lei Federal 

nº 14.133/21, torna pública sua intenção de prestação de serviços de execução de pintura de painéis 

artísticos, grafite e jogos pedagógicos, no prédio do Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”. 

Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do 

objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A 

manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: licitacao@taquaracu.mg.gov.br, 

das 8h às 17h – Taquaraçu de Minas/MG, 19 de abril de 2022. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – 

Secretária Municipal de Educação. PUBLIQUE-SE. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022  

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

CONTRATADA: MS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – ME 
CNPJ: 16.932.678/0001-42 
 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Eventos, para fornecimento de estrutura 

para realização da VIII Festa do Cavalo e Encontro de Muladeiros 2022” a ser realizada entre os dias 21 a 

24 de abril de 2022 no Município de Taquaraçu de Minas/MG, para atender a Secretaria de Esportes, 

Cultura, Turismo e Lazer. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 353.500,00 (trezentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 100) 

 

 

VIGÊNCIA: 18/04/2022 à 30/04/2022 

 

 

ASSINATURA: 18/04/2022 

 

Ernane Henriques de Souza 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021  

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

CONTRATADA: SIGMA MAQUINAS E REPREENTAÇÕES LTDA 
CNPJ: 26.991.097/0001-35 
 

 

OBJETO: Aquisição de Veículo Novo, 0 Km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.122.0003.1032.4.4.90.52.00 (Fonte 154) 

 

VALOR: R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais) 

 

 

VIGÊNCIA: 18/04/2022 à 31/12/2022 

 

 

ASSINATURA: 18/04/2022 

 

Ernane Henriques de Souza 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000030/2022 

 

FUNDAMENTO 

LEGAL  

DATA DO 

PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 

Lei 14.133/2021 

Até 5 (cinco) dias 

após a emissão da 

Nota Fiscal 

MAURICIO REIS DE FARIA 

03001959665, CNPJ Nº 

32.788.559/0001-14 

Contratação de 

serviços de 

manutenção de 

equipamentos 

odontológicos 

para atender as 

R$ 5.200,00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 19 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

necessidades 

da Secretaria 

Municipal de 

Saúde. 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 18 de abril de 2022 

  

Célio Marcolino da Fonseca 

Secretário Municipal de Saúde 


		2022-04-19T17:35:21-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




